
108 F. t. l. vedr. stempelafgift 

Til lovforslag nr. L 79. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 16. december 1997*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  s t e m p e l a f g i f t  

(Stempelfrihed af ejerskiftelån ved køberfinansiering og af dokumenter vedrørende 
Eksportkreditfondens aktiviteter) 

§1 

I lov om stempelafgift, jf. lovbekendtgørelse 
nr.l066 af 6. december 1996, som ændret senest 
ved lov nr. 804 af 24. oktober 1997, foretages 
følgende ændringer: 

1. § 62, stk. 1, nr. 3, affattes således: 
»3. lån i realkreditinstitutter og Dansk Land- 

brugs Realkreditfond eller i pengeinstitut- 
ter, for så vidt lånets løbetid er mindst 10 år 
og højst 30 år og lånet har direkte pant i 
fast ejendom inden for 80 pet. af den på lå- 
netidspunktet senest meddelte offentlige 
vurdering af ejendommen, når lånet opta- 
ges til indfrielse af tilsvarende lån eller lån 
omfattet af § 2 i lov om realkreditlignende 
lån m.v. Hvis et sådant lån optages i forbin- 
delse med overdragelse af den pantsatte 
ejendom, gælder stempelfriheden, uanset 
om der er identitet mellem debitor for lånet 
og debitor for det eller de lån, der indfries. 
Stempelfriheden omfatter tillige dokumen- 
ter om overdragelse af pantebreve vedrø- 
rende sådanne lån til en af de nævnte kre- 
ditorer,«. 

2. § 62, stk. 2, 2. pkt., ophæves. 

3. § 62, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Stempelfri er dokumenter, der udste- 

des til eller af Eksportkreditfonden i forbindel- 
se med fondens eksportfinansiering eller støtte 
til eksportfinansiering, samt dokumenter, der 

udstedes i forbindelse med fondens afdækning 
af egen risiko. Med Eksportkreditfonden side- 
stilles et selskab m.v., der er oprettet efter be- 
stemmelsen i § 2, stk. 4, i lov om Dansk Eks- 
portkredit. Lånedokumenter, der udstedes til 
eller af pengeinstitutter i forbindelse med eks- 
portfinansiering, er ligeledes stempelfri, hvis 
Eksportkreditfonden har givet endeligt tilsagn 
om støtte til finansieringen og aftalen om støt- 
ten ikke kan opsiges af pengeinstituttet, før lå- 
net indfries.« 

4. I § 62, stk. 7, udgår »samt stk. 2 og 4«. 

5.1 § 62 indsættes som stk. 8: 

»Stk. 8. Det er en betingelse for stempelfri- 
hed i henhold til stk. 2-4, at det af dokumentet 
fremgår, efter hvilken bestemmelse det er stem- 
pelfrit. For stempelfrihed i henhold til stk. 3, 2. 
pkt., er det endvidere en betingelse, at det af 
dokumentet fremgår, at der er givet endeligt til- 
sagn om støtte fra Eksportkreditfonden, og at 
aftalen om støtten ikke kan opsiges af penge- 
instituttet, før lånet indfries. Skatteministeren 
kan fastsætte yderligere regler for påtegning af 
dokumenter og anden dokumentation som be- 
tingelse for stempelfrihed i henhold til stk. 2- 
4.« 

§2 

Stk. 1. Loven træder i kraft ved bekendtgø- 
relsen i Lovtidende. 

Skattemin., j.nr. 3.96-530-235 

*) Se FT: 1674, 2161, 2362; A: 1823, 1815; B: 58; C: 108; Lov nr. 978 af 17. december 1997. 
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Stk. 2. § 1, nr. 2-5, har virkning fra den 1. ja- 
nuar 1997. Stempelafgift, som berigtiges i peri- 
oden fra den 1. januar 1997 til lovens ikrafttræ- 
den, og som efter reglerne i stempelafgiftslo- 

vens § 62, stk. 2, 3, 7 og 8, som ændret hen- 
holdsvis affattet ved denne lovs § 1, nr. 2-5, ikke 
skal berigtiges, godtgøres af stempelmyndighe- 
den efter anmodning. 

ERLING OLSEN 
/  Grete Schødts 


